
KAŠKON, RAISOVO NÁMĚSTÍ 2, 539 52 TRHOVÁ KAMENICE

5. VYDÁNÍ 2023/2024, KAMENICKÉ ŠKOLNÍ NOVINY ZDARMA

SLAVÍME PANCAKES DAY
Netrap se s činkami, proběhni se s
palačinkami!
ČTĚTE NA STRANĚ 2

HURÁ NA LYŽE
Básnička a omalovánka
ČTĚTE NA STRANĚ 2

autor článku:
VERONIKA FERKOVÁ

třída 7.
autor článku:

NATÁLIE HERMANNOVÁ
třída 7.

Prvňáci dostali první výzo
hodnocení svého
pololetního snažení
od svého patrona.
Na prvňácích byla znát
nervozita. Byli napjatí,
jaké známky asi
dostanou. Obavy byly
zbytečné. Všichni našli
na vysvědčení samé
jedničky. Šesťáci měli
vysvědčení o něco
pestřejší. Přejeme
prvňákům, aby tak
krásné vysvědčení měli
i nadále.

autor článku:
BARBORA ANDRLOVÁ

třída 6.

31. 1. zažili prvňáčci své
vůbec první předávání

vysvědčení. V rámci
mezitřídní spolupráce se

toho chopili šesťáci.
Každý žáček dostal



STRANA 2 / 2

5. VYDÁNÍ 2023/2024, KAMENICKÉ ŠKOLNÍ NOVINY ZDARMA

Slavíme Pancakes Day
Hospodyně smažila
palačinky, když uslyšela
zvonit kostelní zvon,
který svolával věřící ke
zpovědi. Vyběhla tedy
v zástěře i s pánvičkou
v ruce ven. Běžela až ke
kostelu, který byl
od jejího dumu vzdálený
400 m. Po tom, co jsme
si ve třídě pověděli tento
příběh, jsme se odebrali
do kuchyňky a pustili se
do přípravy palačinek.
Byly dva kuchařské
týmy, holky a kluci.
Použili jsme tyto
suroviny: vejce, mléko,
vanilkový cukr
a hladkou mouku.
Potom jsme si
pochutnali
na palačinkách. Paní
učitelka vyhlásila soutěž
o nejchutnější palačinky.
Porotu tvořila ředitelna
a školní kuchyně.

Holčičí tým zvítězil. Pak
jsme šli ven na hřiště,
kde jsme měli
překážkovou dráhu.
Soutěžili jsme opět
v družstvech. Běhali
jsme v zástěře, v ruce
pánvičku a v ní
palačinku. Při běhání
jsme museli palačinku
obracet. Když nám
palačinka spadla
na zem, zvedli jsme ji
a běželi dál. Ptáte se kdo
vyhrál? To je přeci
jasné, že to jsme vyhrály
my holky, dvakrát
po sobě.

Videoreportáž z celého
palačinkového dne
najdete na youtubovém
kanále Kaškon.
 
Napsaly: Veronika Ferková
a Natálie Hermannová
ze 7. třídy.13.2.2024 jsme slavili

Pancakes Day.
Palačinkový den se slaví
ve Velké Británii 40 dní

před Velikonocemi, tedy
v době, kdy u nás chodí
maškary. Svátek
připomíná tento příběh.

 
Hurá na lyže  

Jedna chata plná žáků,

hlukem jenom třese se,

dvě třídy jsou na lyžáku,

učitelé chytaj deprese.

Sněhu jim moc nepadá,

dá se říct, že žádný,

zato bláta hromada,

no, není to snadný.

Ještěže je umělý,

který je na sjezdovce,

tam se jezdí na lyžích,

mají tam z něj ledovce.

Sníh byl jednou tvrdý,
kluzký,

jezdit na něm nedalo se,

popadané halúzky,

ležely na sjezdovce.

Domů se pak vracejí,

v buse hodně smrkají,

Vytvořila Amálka Freiová.

nikdo není překvapený,

že jsou tolik unavení.
autor článku:

ELIŠKA MIKULOVÁ
třída 7.

autor článku:
KLÁRA CACHOVÁ

třída 7.


